令和 7年度・松ヶ丘 1区会

【11 月のお知らせ】

―――――――――――――＜回覧物＞―――――――――――――――

 ・茨城県南水道からのお知らせ
・第 7 回松ケ丘１区会役員会議事録
・松ヶ丘 1 区会会則
・民生委員・児童委員選出へのご協力のお願い

――――――＜配布物 1 部ずつお取りください＞――――

・議会だより 215 号

松ヶ丘一区会・防災イベントの風景

(訓練用消火器体験)・(各家庭で備えてもらいたい備蓄品の展示、説明)

←← 過去の回覧物等、確認できます

■令和 7 年度・第 7 回松ケ丘１区会役員会議事録
1. 開催場所・日時

八原コミュニティーセンター多目的室／10 月 25 日（土）／13 時 00 分～14 時 00 分
2.
3. 出席者・計 10 名

1 区会役員：梅木区⾧、檜垣副区⾧、石島副区⾧、平田主会計、香取副会計、小澤書記、
       岡幹事、宮本幹事、木村幹事、内田幹事、

4. 議題 並びに 決定事項
（1） 今月の回覧物

 民生委員児童委員選出へのご協力へのお願い
 歳末防災キャンペーンについて
 リチウムイオン電池等の回収方法を変更します
 日赤茨城 2025(夏号)

（2） 防災イベントの準備・担当者

・前日準備 11/1(土) ９時～  4 名にて
・テント組立 ・訓練用消火器の試運転 ・参加賞の搬入等

・当日 11/2(日) ８時集合
（3） 来年度の役員、班⾧の選出、承諾依頼

・主に入居年度順にて新班⾧候補を選出、就任申し入れを行う。
・11/20 頃を目途に承諾確認

          ・12/14(日)  12 月役員会で新班⾧に出席いただき次年度の役員決め

     (4) 公園前のゴミステーションについて
         ・経年劣化により蓋が破損のため応急措置で蓋を撤去してネットをかけている

が新たに購入が必要
         ・周辺エリアの班⾧にて仕様、サイズ等、考慮して選定する。
         ・購入費用としておおよそ２０～３０万円程度は必要。
         ・他にも経年劣化で交換が必要と思われるゴミステーションが１か所あるので
          来期購入を検討する。

     (5) その他意見等

・ゴミステーションの敷物が劣化しているので交換を検討してほしい。
         ・ゴミステーションに設置している防犯旗については諸々考慮して各班⾧の

判断にて撤去、交換等、対応してもらう
・八原地区合同防災訓練 10/26(日)  雨により中止

次回役員会 11/22(土) 11：00～

民生委員児童委員選出へのご協力のお願い

 民生委員児童委員は、地域と行政等支援機関を結ぶ福祉のつな

ぎ役、地域要支援者の見守り役としての役割を担っております。

松ヶ丘 1 丁目担当の民生委員児童委員につきましては、令和 7 年

11 月の任期満了により退任することとなっております。

添付資料をご確認いただき令和 7 年 12 月以降、当委員にご協力

いただける方は班⾧までお申し出いただけますと幸いです。

令和 7年度・松ヶ丘 1区会

【11 月のお知らせ】

―――――――――――――＜回覧物＞―――――――――――――――

 ・茨城県南水道からのお知らせ
・第 7 回松ケ丘１区会役員会議事録
・松ヶ丘 1 区会会則
・民生委員・児童委員選出へのご協力のお願い

――――――＜配布物 1 部ずつお取りください＞――――

・議会だより 215 号

松ヶ丘一区会・防災イベントの風景

(訓練用消火器体験)・(各家庭で備えてもらいたい備蓄品の展示、説明)

←← 過去の回覧物等、確認できます

■令和 7 年度・第 7 回松ケ丘１区会役員会議事録
1. 開催場所・日時

八原コミュニティーセンター多目的室／10 月 25 日（土）／13 時 00 分～14 時 00 分
2.
3. 出席者・計 10 名

1 区会役員：梅木区⾧、檜垣副区⾧、石島副区⾧、平田主会計、香取副会計、小澤書記、
       岡幹事、宮本幹事、木村幹事、内田幹事、

4. 議題 並びに 決定事項
（1） 今月の回覧物

 民生委員児童委員選出へのご協力へのお願い
 歳末防災キャンペーンについて
 リチウムイオン電池等の回収方法を変更します
 日赤茨城 2025(夏号)

（2） 防災イベントの準備・担当者

・前日準備 11/1(土) ９時～  4 名にて
・テント組立 ・訓練用消火器の試運転 ・参加賞の搬入等

・当日 11/2(日) ８時集合
（3） 来年度の役員、班⾧の選出、承諾依頼

・主に入居年度順にて新班⾧候補を選出、就任申し入れを行う。
・11/20 頃を目途に承諾確認

          ・12/14(日)  12 月役員会で新班⾧に出席いただき次年度の役員決め

     (4) 公園前のゴミステーションについて
         ・経年劣化により蓋が破損のため応急措置で蓋を撤去してネットをかけている

が新たに購入が必要
         ・周辺エリアの班⾧にて仕様、サイズ等、考慮して選定する。
         ・購入費用としておおよそ２０～３０万円程度は必要。
         ・他にも経年劣化で交換が必要と思われるゴミステーションが１か所あるので
          来期購入を検討する。

     (5) その他意見等

・ゴミステーションの敷物が劣化しているので交換を検討してほしい。
         ・ゴミステーションに設置している防犯旗については諸々考慮して各班⾧の

判断にて撤去、交換等、対応してもらう
・八原地区合同防災訓練 10/26(日)  雨により中止

次回役員会 11/22(土) 11：00～

民生委員児童委員選出へのご協力のお願い

 民生委員児童委員は、地域と行政等支援機関を結ぶ福祉のつな

ぎ役、地域要支援者の見守り役としての役割を担っております。

松ヶ丘 1 丁目担当の民生委員児童委員につきましては、令和 7 年

11 月の任期満了により退任することとなっております。

添付資料をご確認いただき令和 7 年 12 月以降、当委員にご協力

いただける方は班⾧までお申し出いただけますと幸いです。